



Powiat Wrocławski
z siedzibą władz
50-440 Wrocław, ul. Kościuszki 131

tel. / fax + 48 / 71/ 72 21 700 e-mail: starostwo@powiatwroclawski.pl fax + 48 / 71/ 72 2 1 706

Wrocław, dnia 13 stycznia 2012 r.

Numer sprawy: SP.ZP.272.55.2011

**INFORMACJA O ZAPYTANIACH I WYJAŚNIENIACH
DOTYCZĄCYCH TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA CZ.I**

Zamawiający – Powiat Wrocławski reprezentowany przez Zarząd Powiatu Wrocławskiego, informuje, że w dniu 11.01.2012 r. wpłynęły przedstawione poniżej zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie kompleksowych usług usuwania i przechowywania pojazdów z dróg zlokalizowanych na obszarze Powiatu Wrocławskiego.

Stosownie do art. 38 ust. 1 pkt. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) wyjaśniamy:

Pytanie 1:

Czy parking strzeżony może znajdować się na terenie administracyjnym miasta Wrocławia, czy wyłącznie na terenie Powiatu Wrocławskiego, z wyłączeniem miasta Wrocławia?

Odpowiedź:

Parking strzeżony (lub parkingi strzeżone) winien znajdować się w granicach administracyjnych Powiatu Wrocławskiego, z wyłączeniem miasta Wrocławia.

Pytanie 2:

Jakiego okresu dotyczą podane przez Państwa szacunkowe ilości pojazdów objęte przedmiotem zamówienia (miesiąc, rok, czas trwania umowy)?

Odpowiedź:

Podane w Specyfikacji Technicznej (zał. Nr 1 do SIWZ) szacunkowe ilości pojazdów dotyczą okresu 1 roku. Zamawiający ponadto informuje, że przedmiot zamówienia określony w § 2 ust. 1 umowy (zał. Nr 6 do SIWZ), będzie realizowany w terminie do dnia 31 grudnia 2012 r. lub krócej w przypadku wyczerpania środków przewidzianych na realizację zadania. Dodać należy, że świadczone przez Wykonawcę usługi będą wykonywane sukcesywnie wg. potrzeb Zamawiającego a określone powyżej ilości stanowią liczbę szacunkowe, które mogą ulec zmianie w trakcie realizacji umowy i nie będzie to skutkowało żadnymi sankcjami wobec Zamawiającego. Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie za faktyczną ilość wykonanych usług.

Pytanie 3:

W jaki sposób mają zostać kwotowane usługi w momencie otrzymania polecenia o odstąpieniu od usunięcia pojazdu, w sytuacji gdy samochód pomocy drogowej dojechał już na miejsce zdarzenia i/lub rozpoczął załadunek?

Odpowiedź:

Zgodnie z § 3 ust. 7 ust. 2 umowy (zał. Nr 6 do SIWZ), Wykonawca zobowiązany jest do naliczania obciążających właściciela pojazdu kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od usunięcia pojazdu i egzekwowania ich bezpośrednio od właściciela pojazdu - według stawek określonych w obowiązującej uchwale Nr IX/68/11 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 7 grudnia 2011 r. w sprawie wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokość kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu jeżeli przed wydaniem decyzji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania ustaną przyczyny jego usunięcia.

Pytanie 4:

Jakie dokumenty firmy działającej jako spółka cywilna powinny zostać dostarczone?

Odpowiedź:

Każdy ze wspólników spółki cywilnej przedkłada dokumenty wymienione w Dz. III ust. 1 SIWZ oraz umowę spółki cywilnej lub pełnomocnictwo, o którym mowa w Dz. III ust. 2 SIWZ, jeżeli w umowie spółki nie zawarto zapisów dotyczących reprezentowania spółki do składania oświadczeń woli.

Pytanie 5:

Jakie dokumenty podwykonawcy w zakresie prowadzenia parkingu strzeżonego powinny zostać dostarczone?

Odpowiedź:

Nie przewiduje się składania wraz z ofertą dokumentów podwykonawcy na realizację zadania polegającego na prowadzeniu parkingu strzeżonego. Umowa w zakresie prowadzenia parkingu strzeżonego winna zostać dostarczona Zamawiającemu przed podpisaniem umowy.

Pytanie 6:

W par. 5 pkt. 3 wzoru umowy określa się max. kwotę, jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację niniejszego zamówienia. Co w przypadku, gdy z racji otrzymania większej niż założona przez Państwa ilość zleceń, kwota ta zostanie przekroczona przed końcem okresu obowiązywania umowy? Jak Państwa zobowiązania zostaną wówczas rozliczone?

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie prowadzonej przez Wykonawcę sprawozdawczości a także sukcesywnie przekazywanych zawiadomień, na bieżąco monitorować będzie wydatki związane z realizacją zamówienia, tak aby nie dopuścić do przekroczenia kwot przeznaczonych na realizację zamówienia i odpowiednio wcześniej zawiadomić o tym Wykonawcę.

Pytanie 7:

Czy istnieje możliwość dodania w umowie zapisów dopuszczających obustronne negocjacje cen w przypadku zdarzeń niezależnych od Wykonawcy, a mających bezpośredni wpływ na koszty świadczonych usług, np. gwałtowny wzrost cen paliw lub wynagrodzeń?

Odpowiedź:

Nie przewiduje się zmiany treści umowy w podanym zakresie. W DZ. IX ust. 4 SIWZ Zamawiający zapisał, że podane w ofercie ceny jednostkowe za usunięcie i przechowywanie **pojazdów** muszą uwzględniać wszystkie wymagania niniejszej SIWZ oraz **obejmować wszelkie koszty**, jakie poniesie Wykonawca z tytułu należytej oraz zgodnej z obowiązującymi przepisami, realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie 8:

Czy istnieje możliwość rozwiązania umowy przed wskazanym terminem na zasadzie wzajemnych ustaleń?

Odpowiedź:

Stosownie do zapisów art. 139 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 ze zm.), jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej, do umów w sprawach zamówień publicznych stosuje się przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny.

Pytanie 9:

Czy dysponujecie Państwo wzorami dokumentów, pokwitowań przejęcia pojazdów do holowania oraz ich wydania właścicielom ?

Odpowiedź:

Wzory dyspozycji usunięcia pojazdu oraz zezwolenia na odbiór pojazdu z parkingu określa rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 22 czerwca 2011 r. w sprawie usuwania pojazdów, których używanie może zagrażać bezpieczeństwu lub porządkowi ruchu drogowego albo utrudniających prowadzenie akcji ratowniczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 143, poz. 846) – przywołane w § 2 wzoru umowy.

Pytanie 10:

Czy zamierzacie Państwo dokonać wyboru jednej firmy obsługującej cały Powiat, czy też wybranych zostanie kilku dostawców usług, uwzględniając obszar działania i ewentualne czasy reakcji?

Odpowiedź:

Zadania wynikających z art. 130 a ustawy Prawo o ruchu drogowym polegające na usuwaniu pojazdów oraz przechowywaniu usuniętych pojazdów na parkingu strzeżonym powierzone zostaną przez Zamawiającego w wyniku prowadzonego postępowania, jednemu Wykonawcy.

Pytanie 11:

Jak należy rozumieć zapis mówiący o dozorowaniu przez całą dobę teren parkingu strzeżonego? Czy dopuszczacie Państwo dozór elektroniczny - monitoring CCTV (televizja przemysłowa z rejestracją obrazu) oraz system alarmowy (np. czujki zewnętrzne lub bariery podczerwieni z monitoringiem i udziałem załóg interwencyjnych) oraz czy lokalizacja parkingu na terenie prywatnej posesji obok budynku mieszkalnego dozorowana przez mieszkańców jest przez Państwa dopuszczona ?

Odpowiedź:

Wykonawca zobowiązuje się do świadczenia usług określonych w § 2 umowy całodobowo przez wszystkie dni tygodnia. Należy zatem wziąć pod uwagę konieczność przyjęcia na parking strzeżony bądź wydania z parkingu pojazdu usuniętego z drogi w godzinach nocnych. Wobec tego, wymaga się aby na parkingu przebywała osoba dozorująca, sprawująca pieczę nad przyjęciem i wydaniem z parkingu strzeżonego pojazdu.

Należy ponadto zauważyć, że Zamawiający nie precyzuje sposobu doposażenia parkingu strzeżonego w urządzeniu elektroniczne wpływające na podniesienie poziomu dozoru pozostawiając tą kwestię uznaniu Wykonawcy.

Zlokalizowanie parkingu na terenie prywatnej posesji obok budynku mieszkalnego jest możliwe, jedynie w sytuacji gdy nie sprzeciwiają się temu przepisy takie jak: decyzja o warunkach zabudowy, miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, przepisy Prawa budowlanego oraz przepisy szczególne, oraz techniczno-budowlane.

STAROSTA
A. Szawan
Andrzej Szawan